Edital Nº 211/2024

EDITAL Nº 211/2024 - RESULTADO PRELIMINAR DO PROCEDIMENTO
DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DO SISTEMA DE RESERVA DE VAGAS

CHAMADA PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROSPECÇÃO, SELEÇÃO E FORMAÇÃO DE
PROFESSORES-FACILITADORES PARA COMPOR O BANCO DE COLABORADORES

APTOS A ATUAREM NO CURSO GESTÃO INTEGRADA NA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA (EDITAL N° 101/2024).

PROCESSO Nº 04600.001862/2024-27

A Fundação Escola Nacional de Administração Pública (Enap), no uso de suas atribuições,
por meio da autoridade signatária deste Edital, conforme as atribuições conferidas pela Portaria n° 289 de
30 de agosto de 2024, torna público o resultado preliminar da Banca de Heteroidentificação em relação à
condição declarada para concorrer às vagas destinadas ao sistema de reserva de vagas de pessoas negras.

1. A lista com o resultado do procedimento de heteroidentificação da condição declarada para
concorrer às vagas destinadas ao sistema de reserva de vagas, separada com os respectivos nomes e CPF
das pessoas candidatas, consta no Anexo I deste Edital.

2. A pessoa candidata que desejar interpor recurso quanto ao resultado preliminar poderá fazê-
lo a partir das 8h do dia 18 de setembro de 2024 até às 23 horas e 59 minutos do dia 19 de setembro de
2024, horário de Brasília.

3. O formulário para interposição de recursos está disponível no link:
https://www.enap.gov.br/pt/vagas/gestao-integrada-na-administracao-publica em arquivos para download.
Após acessar o l i n k e baixar o arquivo “MODELO - Recurso à decisão da Comissão de
Heteroidentificação”, preencher observando as orientações no próprio documento e enviar para o e-mail:
formacaodefacilitadores@enap.gov.br .

4. Não será aceito recurso via postal, via fax ou outro meio senão o indicado, fora do prazo e
em horário em desacordo com o disposto neste Edital.

5. O resultado final do sistema de reserva de vagas e relação definitiva de pessoas
classificadas para a Etapa II – Formação Inicial de Professores-Facilitadores será publicado na data
provável de 26 de setembro de 2024, no Portal da Enap.

6. Conforme item 6.7 do Edital nº 101/2024, a pessoa candidata que não comparecer ao
procedimento de heteroidentificação será eliminada da Chamada Pública Simplificada.

Brasília, 18 de setembro de 2024

(assinado eletronicamente)

BRUNA DANIELLY DA PAZ TENORIO

Presidenta da Comissão de Seleção para as Formações Iniciais de Professores-Facilitadores

ANEXO I - RESULTADO PRELIMINAR DO PPROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO DA

Edital 211 (0820024)         SEI 04600.001862/2024-27 / pg. 1

https://www.enap.gov.br/pt/vagas/gestao-integrada-na-administracao-publica
mailto:formacaodefacilitadores@enap.gov.br

CONDIÇÃO DECLARADA PARA CONCORRER ÀS VAGAS DESTINADAS AO SISTEMA DE RESERVA
DE VAGAS DAS PESSOAS CANDIDATAS AUTODECLARADAS NEGRAS

Nome CPF Avaliação da Banca de Heteroidentificação

Luciana Xavier Magalhães ***.582.266-** Deferido
Ronaldo Camara Cavalcante ***.655.757-** Deferido
Valdivino Antônio Da Costa Araújo ***.838.061-** Deferido
Marcelo Rodrigues Da Silva ***.281.877-** Deferido
Lidia Geronimo Da Cruz ***.515.398-** Deferido
Yuri Raion De Jesus Ramos ***.144.285-** Deferido

Wagner Junior Carvalho Pereira ***.063.223-** Eliminado, conforme item 6.7 do Edital nº
101/2024

Maria Do Carmo Lima De Vasconcelos ***.905.941-** Deferido
Ricardo Aparecido Santos ***.273.719-** Deferido

Agnaldo Do Nascimento Filho ***.014.875-** Eliminado, conforme item 6.7 do Edital nº
101/2024

Eduardo Moraes Correa ***.394.622-** Deferido

Antonio Flavio Pereira De Sousa Amorim ***.648.441-** Eliminado, conforme item 6.7 do Edital nº
101/2024

Vinício Dos Santos Medeiros ***.472.326-** Deferido

Taí s Alves Pereira ***.654.486-** Eliminada, conforme item 6.7 do Edital nº
101/2024

Documento assinado eletronicamente por Bruna Danielly da Paz Tenório , Presidente da Comissão de
Seleção para as Formações Iniciais de Professores-Facilitadores da Enap, em 26/09/2024, às 16:38,
conforme horário oficial de Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

Edital 211 (0820024)         SEI 04600.001862/2024-27 / pg. 2

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.enap.gov.br/autenticidade,
informando o código verificador 0820024 e o código CRC 6088DC40.

Referência: Processo nº 04600.001862/2024-27 SEI nº 0820024

Edital 211 (0820024)         SEI 04600.001862/2024-27 / pg. 3

	Edital 211 (0820024)